



WOJEWODA ŚLĄSKI

Katowice, 21 kwietnia 2020 r.

Panie i Panowie
Adam Wajda – Przewodniczący Rady
Władysław Gumieniak
Ryszard Wolny
Szymon Bolik
Tomasz Cofała
Elżbieta Biskup
Eugeniusz Kura
Tomasz Kusy
Franciszek Marcol
Sebastian Mikołajczyk
Łukasz Mura
Piotr Olender
Adrian Plura
Paweł Płonka
Dawid Waclawczyk
Roman Wałach
Ewa Widera
Artur Wierzbicki
Radni Powiatu Raciborskiego

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni,

w odpowiedzi na Państwa apel, w pierwszej kolejności serdecznie Państwu dziękuję za troskę o lekarzy i pielęgniarki pracujących w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Niepodważalnym faktem jest, że w obecnej sytuacji rola służb medycznych, będących na pierwszej linii frontu walki z epidemią SARS-CoV-2, jest absolutnie nie do przecenienia. Zdaję sobie sprawę z tego, że lekarze i pielęgniarki ze Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu podejmują wszelkie możliwe działania, aby zapewnić bezpieczeństwo tysiącom mieszkańców nie tylko powiatu raciborskiego, ale również sąsiednich regionów naszego województwa. To dzięki ich wysiłkom i niezwykle ciężkiej pracy pacjenci zmagający się z groźnym wirusem mogą wracać do zdrowia. Całemu personelowi medycznemu należą się za to ogromne wyrazy szacunku i słowa podziękowania.

Pragnę podkreślić, że decyzja o przekształceniu Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w szpital jednoimienny zakaźny poprzedzona została wnikliwą analizą

sytuacji oraz licznymi rozmowami ze Starostą Raciborskim oraz Dyrekcją Szpitala. Ostatecznie podjęto ją w trosce o zdrowie oraz bezpieczeństwo mieszkańców nie tylko Raciborza, powiatu raciborskiego, ale i całego województwa śląskiego. W ślad za tą decyzją na rzecz szpitala przeznaczono już specjalne fundusze: **3 mln 400 tys. złotych** w ramach walki z Covid- 19 oraz ponad **6 mln 400 tys. złotych** w ramach umów z Narodowego Funduszu Zdrowia - łącznie **blisko 9 mln 800 tys. złotych** z samego NFZ w okresie od 9 marca br. do teraz.

Prócz tego, dzięki zaangażowaniu państwowych spółek w walkę z koronawirusem, do raciborskiej placówki trafiło także ponad **1 mln 700 tys. złotych** z Peako S.A. oraz **350 tys. zł** z Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Dobrą wiadomością jest także, iż raciborskiej placówce przyznano dofinansowanie z Unii Europejskiej, dzięki czemu trafi tam ponad **7 mln 900 tys. złotych** unijnej dotacji plus blisko **milion złotych** z budżetu państwa w ramach całego projektu. Nie sposób nie wspomnieć także o kwotach z rezerwy Premiera, które trafiły do powiatu raciborskiego z przeznaczeniem na szpital: mówimy tutaj o blisko **1, 2 mln złotych**.

W trosce o bezpieczeństwo kadry medycznej od momentu przekształcenia placówki w szpital jednoimienny przekazywaliśmy także ogromne ilości środków ochrony bezpośredniej: ponad 7 tys. maseczek FFP typu 2 i 3, ponad 3 tys. kombinezonów medycznych oraz ochrony biologicznej, blisko 10 tys. maseczek chirurgicznych – to tylko wycinek przekazanej pomocy w postaci środków ochrony, które szacowane są na kilka milionów złotych. Do tego zapewniony został tzw. hotel dla medyka, w którym kadra medyczna nieodpłatnie może korzystać na czas realizacji pracy w szpitalu.

Mam nadzieję, iż podsumowując wszystkie wymienione sumy i wartości, które opiewają łącznie na blisko **22 mln złotych** otrzymacie Państwo Radni rzetelny, rzeczowy i konkretny obraz przekazanej pomocy i wsparcia dla Szpitala Rejonowego w Raciborzu.

Zdaję sobie sprawę, że lekarzom i pielęgniarkom za ciężką pracę, którą wykonują każdego dnia, należy się ogromny szacunek i docenienie. Niestety, jako organ administracji rządowej wojewoda nie ma wpływu na sprawy płacowe placówki, za które odpowiadają jej Dyrektor i podmiot tworzący, czyli Powiat Raciborski. Jednakże znaczący wzrost przychodów szpitala daje obecnie duże możliwości Dyrekcji na odpowiednią gratyfikację personelu.

Doceniając podejmowane działania mające na celu zwalczanie epidemii SARS-CoV-2, na Państwa ręce jeszcze raz składam całej kadrze medycznej raciborskiego szpitala serdeczne podziękowania za ich codzienny trud i ciężką pracę.

Z wyrazami szacunku

WOJEWODA ŚLĄSKI
Jarosław Wieszorek